
 

 

Elmshorner Netzwerk „Integration in Ausbildung und Arbeit“ 
(Stand 05.12.2018) 

Bundesagentur für Arbeit Pinneberg 

 

 Migrationsbeauftragte, Frau Sommerfeld  
Bauerweg 23 
25335 Elmshorn 
Telefon: 04121/480228 
E-Mail: tanja.sommerfeld2@arbeitsagentur.de 
www.arbeitsagentur.de  
 

 Berufsberatung, Frau Vernal  
Bauerweg 23 
25335 Elmshorn 
Telefon: 04121/480102 
E-Mail: Mervie.Vernal@arbeitsagentur.de 
www.arbeitsagentur.de  
 

Jobcenter Kreis Pinneberg  

 

 Markt und Integration, Frau Trompeta  
Adenauerdamm 1 
25337 Elmshorn 
Telefon: 04121/57800-172 
E-Mail: Jobcenter-KPi.Migration@jobcenter-ge.de 
www.jobcenter-kreis-pinneberg.de 
 

Willkommenslotsen / Passgenaue Besetzung  
 

 Handwerkskammer Lübeck 
Beratungsstelle Elmshorn 
Willkommenslotsin Frau Wacker 
Ramskamp 8 
25337 Elmshorn 
Telefon: 01590/4390523 
E-Mail: bwacker@hwk-luebeck.de 
www.hwk-luebeck.de  

 

 Grone Bildungszentren Schleswig Holstein GmbH  - gemeinnützig - 
Willkommenslotse Herr Kleinfeldt 
Rübekamp 31, 25421 Pinneberg 
Telefon: 04101/51742-22/23 
E-Mail: j.kleinfeldt@grone.de  
www.grone.de  
 

http://www.arbeitsagentur.de/
http://www.arbeitsagentur.de/
http://www.jobcenter-kreis-pinneberg.de/
http://www.hwk-luebeck.de/
http://www.grone.de/


 

 

 

 Industrie- und Handelskammer zu Kiel 
Willkommenslotsin Frau Fischer 
Bergstraße 2 
24103 Kiel 
Telefon: 0431/5194 280 
E-Mail: cfischer@kiel.ihk.de 
http://www.ihk-schleswig-holstein.de  

Migrationsberatungsstellen / Jugendmigrationsdienst 
 

 Caritas-Migrationsdienst Elmshorn  
(Caritasverband für das Erzbistum Hamburg e.V.) 
Frau Danz 
Beselerstraße 4 
25335 Elmshorn 
Telefon: 0174/9472739 
E-Mail: Silja.Danz@caritas-sh.de 
 

 Diakonisches Werk Kirchenkreis Rantzau-Münsterdorf gGmbH 
Frau Flohr und Frau Holm 
Hainholzerdamm 11 
25337 Elmshorn 
Telefon: 04121/291542 (Frau Holm) und 04121/22819 (Frau Flohr)         
E-Mail: holm@die-diakonie.org 
E-Mail: flohr@die-diakonie.org 
http://www.diakonieverein-migration.de/standorte/elmshorn  
 

 Diakonisches Werk Kirchenkreis Rantzau-Münsterdorf gGmbH 
Jugendmigrationsdienst, Frau Huber 
Alter Markt 16 
25335 Elmshorn 
Mobil: 0151/42656737   
E-Mail: huber@die-diakonie.org 
https://www.jugendmigrationsdienste.de/jmd/elmshorn/  
 

 Einwandererbund e.V. 
Frau Pazera und Herr Evcil  
Feldstraße 3 
25335 Elmshorn  
Telefon: 04121/64010-64  oder -60  
E-Mail: ewb-msb@ewbund.de 
http://www.ewbund.de/ 

 
 
 

http://www.ihk-schleswig-holstein.de/
http://www.diakonieverein-migration.de/standorte/elmshorn
https://www.jugendmigrationsdienste.de/jmd/elmshorn/
http://www.ewbund.de/


 

 

Berufliche Schule des Kreises Pinneberg in Elmshorn 
 

 Berufsvorbereitung und AVSH-F, Herr Bornholdt 
Langelohe 4 
25337 Elmshorn 
Telefon: 04121/4728-35 
E-Mail: bernd.bornholdt@bs-elmshorn.de 
https://www.bs-elmshorn.de  
 

 

Weitere Beratungs- und Anlaufstellen sowie Maßnahmeträger 
 

 Türkische Gemeinde in Schleswig-Holstein e.V.  
Außenstelle Elmshorn, Projekt AIM, Herr Aktas 
Hainholzer Damm 13 
25337 Elmshorn 
Telefon: 04121/463 14 77 
E-Mail: aim-pi@tgsh.de 
www.tgsh.de 
 

 Willkommensteam Elmshorn e.V. 
Arbeitsgruppe Ausbildung und Arbeit  
Herr Jungmann, Herr Halbuer und Herr Dentler 
Mühlenstraße 8 
25335 Elmshorn 
E-Mail: arbeit@willkommensteam-elmshorn.de  
https://willkommensteamelmshorn.wordpress.com/ 
 

 Wirtschaftsakademie Schleswig-Holstein GmbH 
Standort Elmshorn  
Niederlassungsleiterin Frau Andresen 
Ramskamp 8 
25337 Elmshorn 
Telefon: 04121/795 -137 
E-Mail: melanie.andresen@wak-sh.de 
www.wak-sh.de 
 

 Johanniter-Unfall-Hilfe e.V.  
Gemeinschaftsunterkunft Elmshorn 
Unterkunftsbetreuer, Herr Popp 
Kurt-Wagener-Straße 15 
25337 Elmshorn 
Telefon: 04121-9082640 
E-Mail: gemeinschaftsunterkunft.elmshorn@johanniter.de 
www.johanniter.de  
 
 

https://www.bs-elmshorn.de/
http://www.tgsh.de/
https://willkommensteamelmshorn.wordpress.com/
http://www.wak-sh.de/
http://www.johanniter.de/


 

 

 

 Kreis Pinneberg 
Stabsstelle Integration 
Bildungskoordination für Neuzugewanderte, Herr Langels 
Kurt-Wagener-Straße 11 
25337 Elmshorn 
Telefon: 04121-4502-4412  
E-Mail: r.langels@kreis-pinneberg.de  
http://www.kreis-pinneberg.de  

 

 Stadt Elmshorn 
Amt für Soziales 
Integrationskoordinatorin, Frau Redecker  
Ehrenamtliche Flüchtlingshilfe und FIM, Herr Schütte  
Schulstraße 15-17 
25335 Elmshorn  
Telefon: 04121-231 258 (Frau Redecker) und 04121/231 493 (Herr Schütte) 
E-Mail: integration@elmshorn.de 
www.elmshorn.de    
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